
Bir Görüş ya da Fikri Savunurken Argüman Oluşturma 
 

Argüman, bir iddiayı savunmak veya çürütmek amacıyla sunulan manƨklı ve tutarlı 
gerekçelerden oluşan bir düşünce yapısıdır. Argümanlar, bilimsel tarƨşmalardan günlük 
konuşmalara kadar geniş bir yelpazede kullanılır ve etkili ileƟşimin temel taşlarından biridir. Bir 
argüman, belirli bir görüşü kanıtlamak veya açıklamak için kullanılır ve genellikle manƨksal bir 
çerçevede inşa edilir. Tarƨşmalarda, akademik yazılarda, bilimsel çalışmalarda ve günlük ileƟşimde 
etkili bir argüman oluşturmak, düşünceyi güçlendiren ve ikna edici kılan temel unsurlardan biridir. 
Argümanlar, düşünceleri manƨklı ve sistemaƟk bir şekilde ifade etmenin temel yollarından biridir. 
Akademik çalışmalardan günlük konuşmalara kadar her alanda etkili bir argüman oluşturmak, 
bireylerin eleşƟrel düşünme becerilerini gelişƟrmelerine ve karşı taraķ ikna etmelerine yardımcı 
olur. Güçlü bir argüman oluşturmak için tez, gerekçeler ve sonuç arasındaki bağlanƨları iyi kurmak, 
kanıtlarla desteklemek ve manƨksal tutarlılığı sağlamak büyük önem taşır. Bir argüman genellikle 
üç temel bileşenden oluşur: 
 

a. Tez (İddia): Savunulan temel düşünce veya görüş. 
b. Gerekçeler (Destekleyici Kanıtlar): Tezi destekleyen veriler, örnekler veya manƨklı 

açıklamalar. 
c. Sonuç (Çıkarım): Tez ve gerekçelerin senteziyle ulaşılan nihai yargı. 

 
Bir tarƨşmada ya da bir fikrin savunulmasında argüman oluşturmak önemlidir. Çünkü iyi bir 

argüman bir tarƨşmada şunları etkiler: 
 

a. İkna edici güç sağlar: Düz bir fikir beyanı yerine, gerekçelendirilmiş bir argüman sunmak, 
karşı taraķn ikna olmasını kolaylaşƨrır. 

b. Manƨksal tutarlılığı arƨrır: Argümanlar, görüşlerin rastgele değil, sistemaƟk ve manƨklı bir 
çerçevede sunulmasını sağlar. 

c. Karşıt görüşlere karşı savunma sağlar: Güçlü bir argüman, karşıt fikirleri çürütme ve kendi 
tezini sağlamlaşƨrma imkanı sunar. 

d. Düşünceyi yapılandırır: Tarƨşmalarda dağınık fikirler yerine, belirli bir manƨk silsilesine 
oturan düşünceler sunmaya yardımcı olur. 

e. Akademik ve EleşƟrel Düşünmeyi GelişƟrir: Argüman oluşturmak, bireyin analiz etme, 
değerlendirme ve eleşƟrel düşünme becerilerini gelişƟrir.  

 
Güçlü bir argüman oluşturmak için ise şu noktalara dikkat edilmelidir: 
 

a. Açık ve Net Bir Tez Belirleme: Argümanın temelini oluşturan ana fikir açıkça belirlenmeli; 
tez özgün, iddialı ve savunulabilir olmalıdır. 



 
b. Sağlam kanıtlar sunma: Argümanlar oluşturulurken sağlam verilerden/kanıtlardan 

faydalanılmalıdır. Bunun için iddia edilen tez bilimsel veriler (akademik araşƨrmalar, 
istaƟsƟkler ve deney sonuçları), uzman görüşleri (alanında yetkin kişilerin görüşleri) ve 
manƨklı örnekler (gerçek hayaƩan veya teorik bağlamdan örnekler) ile desteklenmelidir. 

c. Tutarlılık ve manƨksal akış: Argüman kendi içinde çelişkili olmamalıdır. Adım adım manƨklı 
bir akış izleyerek aktarılmalı ve ikna edici olmalıdır. 

 
d. Karşıt görüşleri çürütme: Karşı argümanları belirleyip bunlara güçlü yanıtlar verilmelidir. 

Bir tez iddia edilirken, karşıt görüşün tezleri olabilecek olan argümanlar değerlendirilerek, 
bu argümanların zayıflaƨlması ya da çürütülmesi amaçlanmalıdır. AlternaƟf bakış açıları 
değerlendirilerek argümanın geçerliliğini arƨrılmalıdır. 

 
e. Duygusal ve eƟk boyutu göz ardı etmeme: Manƨksal çıkarımların yanında dinleyicilerin 

tepkileri de göz önünde bulundurulmalıdır. EƟk ve ahlaki değerler dikkate alınmalıdır; 
böylece argümanın daha geniş bir şekilde kabul görebilmesi olasılığı arƴrılacakƨr. 

 
f. Güçlü ve etkili bir dil kullanma: Net, açık ve akademik bir üslup benimsenmelidir. Gereksiz 

süslemelerden kaçınılmalı ve doğrudan konuya odaklanılmalıdır. Retorik tekniklerden 
(analojiler, retorik sorular vb.) yararlanarak argüman güçlendirilebilir. Retorik, bir 
düşünceyi etkili bir şekilde ifade ederek insanları ikna etme, yönlendirme ve etkileme 
sanaƨdır. Sözcüklerin gücünü kullanarak dinleyicilerin ya da okuyucuların duygu ve 
düşüncelerine hitap eden retorik, özellikle konuşma diliyle özdeşleşse de yazılı ve görsel 
anlaƨmlarda da kendine yer bulur. Retorik soru, soruyu soran kişinin karşı taraŌan bir yanıt 
beklemediği, cevabı zaten bilinen soru türüdür. Bu tür soruların amacı, bilgi almak değil, 
dikkat çekmek, duyguları harekete geçirmek, verilen mesajı güçlendirmek veya karşılıklı 
etkileşim yaratmakƨr. Retorik sorular, provoke edici bir etki oluşturmak ya da anlaƨmı 
daha çarpıcı hale geƟrmek için tercih edilir. Tarƨşmalarda, konuşmalarda ve edebi 
meƟnlerde sıkça kullanılan retorik sorular, dinleyici ya da okuyucuyu farklı düşüncelere 
yönlendirmeyi amaçlar. Bu sorular sayesinde kişiler kendi düşüncelerini sorgulama ķrsaƨ 
bulur ve anlaƨlmak istenen mesaja daha fazla odaklanır. Aynı zamanda farkındalık 
yaratmak ve güçlü bir vurgu yapmak için de retorik sorular etkili bir araç olarak kullanılır. 
Bir akıl yürütme yolu olarak, iki şey arasındaki benzerliğe dayanan analoji ise, bu iki şeyden 
birisi hakkında varılan hükmün ve ulaşılan yargının, diğeri hakkında da geçerli olması 
anlamına gelir. Bu durumda, bir nesne ya da olay hakkında ileri sürülen bir yargı, ona 
benzeyen başka bir nesne ya da olay için de geçerlidir. 

 



g. Kaynakların güvenilir olduğundan emin olunması: Kullanılan bilgilerin doğruluğu kontrol 
edilmelidir. Kaynakların güvenilir olmasını sağlamak amacıyla, akademik çalışmalar, resmi 
raporlar veya güvenilir medya kaynakları tercih edilmeldir.  

 
Yukarıda verilen prensiplere dikkat edilerek, hem akademik hem de günlük tarƨşmalarda etkili ve 
sağlam bir argüman oluşturulabilir. Argümanlar farklı alanlarda kullanılabilir ve çeşitli türleri 
vardır. Bazı alanlara ilişkin argüman örnekleri aşağıda verilmektedir: 
 

1. Bilimsel Argüman 
Tez : Düzenli egzersiz yapmak fiziksel sağlığı iyileşƟrir. 
Gerekçe : Araşƨrmalar, haŌada en az 150 dakika orta yoğunlukta egzersiz yapan bireylerin 
kalp hastalığı riskinin %30 oranında azaldığını göstermektedir. 
Sonuç : Bu veriler, egzersizin fiziksel sağlığa olumlu etkilerini kanıtlamaktadır. 
 
2. Felsefi Argüman 
Tez : Bireyler özgür iradeye sahipƟr. 
Gerekçe : İnsanlar bilinçli kararlar alabilir, farklı seçenekler arasında tercih yapabilir ve 
davranışlarının sonuçlarını değerlendirebilir. 
Sonuç : Özgür irade, insanın kendi hayaƨnı yönlendirebilmesini sağlayan temel bir 
unsurdur. 
 
3. Ahlaki Argüman 
Tez : Hayvan deneyleri eƟk değildir. 
Gerekçe : Hayvanlar acı çekme kapasitesine sahipƟr ve deneylerde zarar görmektedirler. 
AlternaƟf bilimsel yöntemler gelişƟrilmişƟr. 
Sonuç : Bu nedenle, hayvan deneyleri yerine daha insancıl yöntemler tercih edilmelidir. 
 
4. PoliƟk Argüman 
Tez : Asgari ücret arƨrılmalıdır. 
Gerekçe : Yaşam maliyetleri artarken mevcut asgari ücret, temel ihƟyaçları karşılamaya 
yetmemektedir. 
Sonuç : Ekonomik adaleƟn sağlanması için asgari ücret yükselƟlmelidir. 
 
5. Günlük HayaƩan Bir Argüman 
Tez : Sabah kahvalƨ yapmak günün daha verimli geçmesini sağlar. 
Gerekçe : Araşƨrmalar, kahvalƨ yapan bireylerin zihinsel performanslarının daha yüksek 
olduğunu göstermektedir. 
Sonuç : Bu yüzden, güne enerjik başlamak için kahvalƨ yapmak önemlidir. 



6. Çevresel Argüman 
Tez : PlasƟk kullanımı azalƨlmalıdır. 
Gerekçe : PlasƟk aƨklar doğada yüzyıllarca kalır ve deniz canlıları için büyük bir tehdit 
oluşturur. AlternaƟf olarak geri dönüştürülebilir veya biyolojik olarak parçalanabilen 
malzemeler kullanılabilir. 
Sonuç : Çevreyi korumak ve ekosistem dengesini sağlamak için plasƟk tükeƟmini 
azaltmalıyız. 
 
7. Ekonomik Argüman 
Tez : Vergi indirimleri ekonomik büyümeyi teşvik eder. 
Gerekçe : Düşük vergiler, işletmelere daha fazla yaƨrım yapma ķrsaƨ sunar ve tükeƟcilere 
daha fazla harcama gücü kazandırır. 
Sonuç : Vergi oranlarının düşürülmesi, işsizlik oranını azaltabilir ve ekonomik büyümeyi 
hızlandırabilir. 
 
8. Teknoloji Argümanı 
Tez : Yapay zeka, iş dünyasında verimliliği arƨrır. 
Gerekçe : Yapay zeka, veri analizi, otomasyon ve hata azaltma konularında insanlardan daha 
hızlı ve etkili çalışabilir. 
Sonuç : Şirketler, iş süreçlerini opƟmize etmek için yapay zekayı daha yaygın kullanmalıdır. 
 
9. Sosyal Argüman 
Tez : Sosyal medya, bireylerin psikolojik sağlığını olumsuz etkileyebilir. 
Gerekçe : Araşƨrmalar, sosyal medyanın depresyon, kaygı ve özgüven eksikliğine neden 
olabileceğini göstermektedir. İnsanlar sürekli olarak kendilerini başkalarıyla kıyaslama 
eğilimindedir. 
Sonuç : Bilinçli sosyal medya kullanımı teşvik edilmeli ve ekran süresi sınırlandırılmalıdır. 
 
10. EğiƟm Argümanı 
Tez : Okullarda eleşƟrel düşünme dersleri zorunlu olmalıdır. 
Gerekçe : EleşƟrel düşünme, öğrencilerin bilgiyi sorgulamalarını, manƨklı analiz yapmalarını 
ve doğru kararlar almalarını sağlar. 
Sonuç : EğiƟm sisteminde eleşƟrel düşünme becerilerini gelişƟren dersler daha fazla yer 
almalıdır. 

 
Bu örnekler, farklı alanlarda argümanların nasıl kurulabileceğini göstermektedir. Etkili bir argüman 
oluştururken manƨklı gerekçeler ve güçlü kanıtlar kullanmak önemlidir. Ancak, etkili ve güçlü bir 
argüman oluşturabilmek için, akademik bilgi birikiminin de iyi düzeyde olması esasƨr. Argüman 



gelişƟrme becerisi ile kitap okuma arasında güçlü bir ilişki vardır. Düzenli kitap okumanın, bireyin 
düşünce yapısını gelişƟrerek daha etkili ve manƨklı argümanlar oluşturmasına katkı sağladığı 
birçok araşƨrma taraķndan da desteklenmektedir. Kitap okumak, şu nedenlerle argüman 
oluşturma becerisini olumlu yönde etkilemektedir: 
 
EleşƟrel Düşünme ve Analiz Yeteneği GelişƟrir: Kitap okumak, özellikle akademik ve felsefi 
meƟnler, bireyin olayları çok yönlü değerlendirme becerisini gelişƟrir. EleşƟrel düşünme yeteneği, 
argüman oluştururken farklı bakış açılarını analiz etmeye yardımcı olur. 
Kelime Dağarcığını ve İfade Gücünü Arƨrır: Güçlü bir argüman, açık ve etkili bir dil gerekƟrir. 
Düzenli okuma, bireyin kelime hazinesini gelişƟrerek daha net ve ikna edici ifadeler kullanmasına 
olanak tanır. 
Manƨksal Akıl Yürütmeyi Destekler: Kurgu ve akademik kitaplar, okuyucunun neden-sonuç 
ilişkilerini kavrama becerisini arƨrır. Manƨksal çıkarımları güçlendirmek, sağlam argümanlar 
oluşturmanın temelidir. 
Karşıt Görüşlere Açıklık Sağlar: Çeşitli türlerde kitap okumak, bireyin farklı perspekƟfleri 
tanımasını sağlar. Karşıt görüşleri anlamak ve çürütmek için geniş bir bilgi birikimi sunar. 
Bilgiye Dayalı Argümanlar Kurmayı Sağlar: İyi bir argüman, güçlü kanıtlar ve verilerle 
desteklenmelidir. Okuma alışkanlığı olan bireyler, daha fazla bilgiye sahip oldukları için 
argümanlarını sağlam temellere oturtabilirler. 
 
Kitap okumak, argüman gelişƟrme sürecini doğrudan etkileyerek bireyin düşünce yapısını 
güçlendirir. EleşƟrel düşünme, kelime dağarcığı, manƨksal analiz ve farklı bakış açılarına açık olma 
gibi beceriler, iyi bir argüman kurmak için gereklidir ve kitap okumak bu becerileri gelişƟrmede en 
önemli araçlardan biridir. 
 
Argüman oluştururken bilimsel ve akademik bilgilerden destek almak önemlidir ve argüman 
oluştururken bir husus gözden kaçırılmamalıdır. Argümanlarda öznel ifadeler kullanımı oldukça 
dikkatli bir şekilde ele alınmalıdır.  
 
1. Bilimsel ve manƨksal argümanlarda öznel ifadelerden kaçınılmalı, akademik ve bilimsel 
argümanlar nesnel verilere ve manƨksal kanıtlara dayanmalıdır. Örneğin: 
Öznel : "Bence düzenli egzersiz yapmak sağlıklıdır." (Kişisel görüş içeriyor, kanıt sunmuyor.) 
Nesnel : "Araşƨrmalar, düzenli egzersiz yapan bireylerin kardiyovasküler hastalık riskinin %30 
azaldığını göstermektedir." (Bilimsel veri içeriyor.) 
 
2. Ahlaki, felsefi ve kişisel argümanlarda öznel ifadeler belirli bir sınır içinde kullanılabilir. Ancak, 
argümanı güçlendirmek için yine manƨklı gerekçeler ve kanıtlar sunulmalıdır. Örneğin: 
Öznel : "Özgürlük en önemli insan hakkıdır." 



Öznellikten kurtarmak için bu yargı bazı desteklerle güçlendirilmelidir. Bu yargı, ancak tarihsel ve 
felsefi desteklerle güçlendirildiğinde manƨklı bir argüman haline gelir. 
 
3. Duygusal etkileyiciliği arƨran argümanlarda öznel ifadeler, duygusal ikna gücünü arƨrabilir. 
Ancak, tek başına öznel ifadeler kullanmak yerine, duygusal bir vurgu yaparken nesnel kanıtlarla 
desteklemek daha etkili olur. Örneğin: 
Zayıf : "Fakir insanlara yardım etmek çok güzel bir şeydir." 
Güçlü : "Yoksulluk içinde yaşayan bireyler, temel ihƟyaçlarını karşılamakta zorlanmaktadır. 
Yapılan araşƨrmalara göre, sosyal yardımlar alan kişiler iş bulma konusunda daha başarılı 
olmaktadır. Bu nedenle sosyal yardımlar arƨrılmalıdır." 
 
Bilimsel ve akademik argümanlarda öznel ifadelerden kaçınılmalı, veriye dayalı nesnel argümanlar 
kullanılmalıdır. Felsefi ve eƟk tarƨşmalarda öznel ifadeler yer alabilir, ancak manƨklı gerekçelerle 
desteklenmelidir. Duygusal ikna gücü gerekƟren argümanlarda öznel ifadeler kullanılabilir, ancak 
nesnel verilerle güçlendirilmelidir. Özetle, öznel ifadeler ancak manƨklı bir çerçevede ve kanıtlarla 
desteklenerek kullanıldığında etkili olmaktadırlar. 
 


